
     
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
 GRADSKO VIJEĆE                     
                  GRAD SISAK 
                         p.p. 910 
KLASA: 630-01/13-01/01 
URBROJ: 2176/05-02-13-2 
 
Sisak, 18. prosinca 2013. 
 
Na temelju članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi (“Narodne novine”, broj 76/93, 11/94 i 
38/09), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 
15. Statuta Grada Siska (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije”, broj 12/09, 16/10, 
9/11, 18/12, 4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Siska je na 5. sjednici 
održanoj  18. prosinca 2013. godine, donijelo  
 

PROGRAM  
javnih potreba u  tehničkoj  kulturi Grada Siska u 2014. godini 

 
Članak 1. 

U djelatnosti tehničke kulture, kao temelju razvoja stvaralačkih aktivnosti i primjene novih 
tehnoloških dostignuća u svakodnevnom životu svake životne skupine, a posebno djece i 
mladeži, Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska u 2014. godini utvrđuju 
se poslovi i djelatnosti od značaja za Grad Sisak. 
Programom se stvaraju uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim aktivnostima: 
 

 rad udruga tehničke kulture 
Zajednica okuplja 13 udruga tehničke kulture : Aeromodelarski klub Sisak, Auto klub Sisak, 
Radio klub Sisak, Ronilački klub Sisak, Hrvatski jedriličarski klub Siscia Sisak, Astronomsko 
društvo Sisak, Udruga pedagoga tehničke kulture Sisak, Oldtimer klub Sisak, Maketarski klub 
“Maks“ Sisak, Kajak kanu klub “Odra“ Sisak, Aero klub Sisak, Radio klub Zeleni Brijeg, 
Udruga za promicanje filma “Fokus“. 
Zajednica tehničke kulture Grada Siska koordinira rad udruga u tehničkoj kulturi i financijski 
prati rad udruga temeljem utvrđenih kriterija za kategorizaciju i sufinanciranje tehničke 
kulture na području Grada Siska Pravilnikom i kriterijima za kategorizaciju i sufinanciranje 
tehničke kulture na području Grada Siska (“Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije , 
broj 21/12). 
 

 rad centra tehničke kulture 
Centar tehničke kulture predstavlja didaktički oblik realizacije programa iz domene tehnike. 
Cilj mu je racionalizacija materijalno-tehničkih potencijala Zajednice tehničke   kulture Grada 
Siska kroz polivalentan rad s djecom i mladima u izvannastavnim i izvanškolskim 



aktivnostima.Centar tehničke kulture djeluje kroz informatičku radionicu, elektroničko-
robotičku radionicu, aeromodelarsku radionicu i strojarsku radionicu. 
 

 Zajednica tehničke kulture Grada Siska 
Rad tijela Zajednice tehničke kulture utvrđen je  Statutom Zajednice, koji podrazumijeva 
održavanje četiri sjednice  Izvršnog odbora, kao i redovite godišnje Skupštine Zajednice. 
Programski  se prate funkcionalni  i materijalni rashodi Zajednice, koja nema uposlenika , te 
će se tajnički, mentorski, stručno-administrativni  i poslovi čišćenja obnašati ugovorno. 
 

 ljetni kamp mladih tehničara 
Organizacija i provođenje ljetnog kampa mladih tehničara, u suradnji sa Županijskom 
zajednicom tehničke kulture, omogućava učenicima viših razreda osnovnih škola, kao i  
učenicima srednjih škola, koji su sudjelovali  na tehničkim, informatičkim i prometnim 
natjecanjima  po programima Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, daljnju nadgradnju 
u područjima tehničke kulture. Rad u ljetnom kampu tehničkog stvaralaštava mladih odvijat 
će se po radionicama: elektronika s robotikom, informatika, aeromodelarstvo i roniteljstvo.  
 
 

Članak 2. 
Ovim se programom sustavno usmjerava razvoj tehničke kulture u Gradu Sisku. 
Cilj donošenja Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska u 2014. godini je 
sufinanciranje javnih potreba u tehničkoj kulturi i to putem sljedećih poslova i djelatnosti:  

 razvitak i promidžba tehničke kulture  
 poticanjem na stvaralački i znanstveni rad 
 informatika i robotika, te primjena suvremenih informatičkih i robotičkih 

            tehnologija 
 tehnički odgoj i obrazovanje 
 razvijanje sposobnosti znanja i vještina za znanstveno-tehničko i radno-proizvodno 

stvaralaštvo. 
 
Ostvarivanje cilja iz stavka 2. ovog članka, omogućit će postizanje dodatne kvalitete i daljnji 
razvoj tehničke kulture, a zadržat će se postojeća razina uključenosti u tehničku kulturu djece, 
mladeži i građana. 
 

Članak 3. 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u tehničkoj kulturi u 2014. godini 
osiguravaju se u Proračunu Grada  Siska u 2014. godini po aktivnostima: 

 rad udruga tehničke kulture    - 110.000,00 
            Aeromodelarski klub     - 10.000,00 
  Autoklub Sisak   - 10.000,00 
            Radio klub Sisak   - 10.000,00 
 Ronilački klub Sisak     -   9.000,00 
            HJK Siscia Sisak          -   4.000,00 
            Astronomsko društvo    -   4.000,00 
            UPTK Sisak                   -   5.000,00 
            Oldtimer klub Sisak    -   5.000,00 
 Maketarski klub Maks   - 10.000,00 
 KKK Odra Sisak    -   3.000,00 
            Radio klub Zeleni brijeg         -   4.000,00 
            Zajednički troškovi                 - 36.000,00 



            održavanja i grijanja prostora                         
 rad centra tehničke kulture      -   30.000,00 
 Zajednica tehničke kulture Grada Siska         -   60.000,00 
 ljetni kamp mladih tehničara                          -   30.000,00 

       UKUPNO:                                                             230.000,00 
 
Sredstva za ostvarivanje javnih potreba Grad Sisak prenijet će na žiro račun Zajednice 
tehničke kulture Grada Siska tijekom 2014. godine u pravilu u jednakim mjesečnim iznosima, 
temeljem ugovora kojeg će Grad Sisak sklopiti sa Zajednicom tehničke kulture Grada Siska. 
 
Zajednica tehničke kulture Grada Siska sklapa ugovore s krajnjim korisnicima sredstava za 
ostvarivanje javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska u 2014. godini, te ih dostavlja 
Gradu Sisku – Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo. 
Financijska sredstva iz stavka 1. ovog članka Zajednica tehničke kulture Grada Siska  prenosi 
na žiro račun krajnjih korisnika tijekom 2014. godine u pravilu u jednakim mjesečnim 
iznosima. 
 

Članak 4. 
O izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska i utrošku sredstava za 
programe, Zajednica tehničke kulture Grada Siska podnosi polugodišnje i godišnje izvješće 
Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo. 
 
 

Članak 5. 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo prati namjensko 
korištenje sredstva i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa javnih potreba u tehničkoj 
kulturi Grada Siska u 2014. godini gradonačelnici Grada Siska.  
 
 

          Članak 6. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u  “Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije“. 
 
 
 

PRVI POTPREDSJEDNIK 
 
 

                    Ivica Rendulić, v. r. 
 
 
 
 


